ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕРЕВНЯ ДОЛГОЕ»
Мосальского района  Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30   марта  2015 года                                                                                                     №  15

Об утверждении Положения о ведении

реестра субъектов малого и среднего

предпринимательства – получателей

поддержки, оказываемой администрацией

МО сельского поселения «Деревня Долгое»

         В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2008 № 358 «Об утверждении Положения о ведении реестров субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей поддержки и о требованиях к технологическим , программным , лингвистическим , правовым и организационным средствам обеспечения пользования указанными реестрами», муниципальной программой «Устойчивое развитие территории МО СП «Деревня Долгое»,   утвержденной постановлением администрации МО  сельского поселения «Деревня Долгое» от 12.03.2015 года  №12 , администрация МО сельского поселения «Деревня Долгое»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Утвердить Положение о ведении реестра субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей поддержки, оказываемой администрацией МО сельского поселения  «Деревня Долгое»  (прилагается).

          2. Разместить реестр на информационном сайте  в сети  Интернет.

          3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
          4. Постановление вступает в силу с момента  подписания.

И.о.главы администрации МО
сельского поселения «Деревня Долгое»                                                              С.П.Баглик

Приложение №1

                                                          к постановлению администрации

                                                           МО СП «Деревня Долгое»
                             от 30.03.2015 г. № 15

Положение
о ведении реестра субъектов малого и среднего предпринимательства –
получателей поддержки, оказываемой
администрацией сельского поселения «Деревня Долгое»

1. Общие положения
         1.1. Настоящее Положение определяет условия ведения реестра субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей поддержки в администрации сельского поселения «Деревня Долгое»  (далее – реестр), оказываемой администрацией сельского поселения «Деревня Долгое» в рамках реализации муниципальной  программы «Устойчивое развитие территории МО сельского поселения «Деревня Долгое», утвержденной постановлением администрации МО сельского поселения «Деревня Долгое»  от 12.03.2015 г.  № 12.

         1.2. В настоящем Положении использованы следующие основные понятия:

         - субъекты малого и среднего предпринимательства – хозяйствующие субъекты (юридические лица и индивидуальные предприниматели), отнесенные в соответствии с условиями, установленными Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», к средним и малым предприятиям, в том числе к микропредприятиям;

         - получатели поддержки – субъекты малого и среднего предпринимательства, в отношении которых принято решение об оказании поддержки в ходе реализации мероприятий, предусмотренных муниципальной программой развития и поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства;

         - заявка – установленный комплекс документов, необходимый для принятия решения об оказании поддержки субъекту малого и среднего предпринимательства;

         - заявитель – субъект малого и среднего предпринимательства, претендующий на получение поддержки;

         - решение муниципального образования  об оказании поддержки субъекту малого и среднего предпринимательства – постановление администрации сельского поселения «Деревня Долгое»  об оказании имущественной поддержки, запись в журнале регистрации субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших поддержку, об оказании информационной, организационной, консультационной, имущественной, финансовой поддержки.

         1.3. Перечень форм и видов поддержки, оказываемой администрацией сельского поселения «Деревня Долгое» субъектам малого и среднего предпринимательства устанавливается в приложение № 1  к Положению.

         1.4. Реестр ведется на государственном языке Российской Федерации, в электронном виде и размещается на  сайте администрации  МО СП «Деревня Долгое»  в сети Интернет.

         1.5. Ведение реестра, в том числе включение (исключение) в реестр сведений о субъектах малого и среднего предпринимательства – получателях поддержки, оказываемой администрацией сельского поселения «Деревня Долгое»  (далее – сведения о получателях поддержки), осуществляется администрацией сельского поселения «Деревня Долгое»  с соблюдением требований, установленных Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации».

1.6. В реестр вносятся сведения о получателях поддержки, носящей заявительный характер.

1.7. Реестр ведется администрацией сельского поселения «Деревня Долгое» по форме, согласно приложению № 3 к Положению.

1.8.  Сведения , содержащиеся в реестре, являются открытыми и общедоступными.

1.9. Администрация сельского поселения «Деревня Долгое» в течение 30 дней с даты принятия решения об оказании поддержки или о прекращении оказания поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства размещает сведения , содержащиеся в реестре, на  сайте администрации  в сети Интернет.

1.10.Сведения о получателях поддержки, включенных в реестр  хранятся в администрации сельского поселения «Деревня Долгое» в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2. Порядок внесения в реестр  сведений о получателях поддержки

2.1. Основанием для включения сведений о получателе поддержки в реестр является решение муниципального образования  об оказании такой поддержки.

2.2. При обращении субъектов малого и среднего предпринимательства об оказании поддержки, носящей заявительный характер, заявитель предоставляет сведения по форме, согласно приложению № 2 к Положению.

2.3. Проверенные сведения о получателе поддержки включаются администрацией сельского поселения «Деревня Долгое»  в реестр.

2.4. В случае предоставления получателем поддержки информации об изменении сведений, администрация сельского поселения «Деревня Долгое»  вносит изменения в реестровую запись.

3. Порядок исключения из реестра сведений о получателях поддержки

3.1. Сведения о субъекте малого и среднего предпринимательства исключаются из реестра по истечении 3 лет  с даты окончания срока оказания поддержки .
3.2. Сведения о получателе поддержки, исключенные из реестра, хранятся в администрации сельского поселения «Деревня Долгое» в соответствии с законодательством Российской Федерации .

Приложение № 1

к Положению о ведении реестра субъектов малого и среднего предпринимательства –
получателей поддержки,    оказываемой администрацией сельского поселения «Деревня Долгое»

Перечень форм и видов поддержки,

оказываемой администрацией сельского поселения «Деревня Долгое» субъектам малого и среднего предпринимательства

	Форма поддержки
	Вид поддержки
	Ответственные

	Финансовая

	Оказание финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в виде предоставления на конкурсной основе начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства
	Администрация поселения

	Имущественная
	Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в виде передачи во владение или пользование муниципального имущества, в том числе земельных участков, зданий, строений, нежилых помещений, оборудования, на возмездной основе, безвозмездной основе или на льготных условиях для использования по целевому назначению.
	Администрация поселения

	Информационная
	-размещение информации о субъекте малого и среднего предпринимательства на сайте администрации  в сети Интернет

 -предоставление информации субъектам малого и среднего бизнеса (в устной форме; по запросам в письменной форме; в средствах массовой информации) по вопросам:

-муниципального имущества и земельных участков, предлагаемых в аренду для осуществления предпринимательской деятельности;

 -реализации различных программ поддержки малого и среднего предпринимательства;
	Администрация поселения

	Организационная
	 Содействие при обращениях субъектов малого и среднего предпринимательства.

	Администрация поселения

	Консультацион-

ная
	Консультирование субъектов малого и среднего предпринимательства по вопросам применения действующего законодательства и правовых актов местного самоуправления, регулирующих деятельность субъектов малого и среднего предпринимательства в пределах полномочий, возложенных на органы местного самоуправления.

	Администрация поселения

Приложение № 2

к Положению о ведении реестра субъектов малого и среднего предпринимательства –
получателей поддержки,    оказываемой администрацией сельского поселения «Деревня Долгое»
Форма заявления.
Главе администрации МО

сельского поселения «Деревня Долгое»
С.П.Баглик

ЗАЯВЛЕНИЕ
об оказании поддержки и включении в реестр субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки

         В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» я,______________________________________________________________                                                        (фамилия, имя, отчество, должность)

________________________________________________________________ действующий на основании__________________________________ прошу включить______________________________________________________                                  (полное наименование субъекта малого и среднего предпринимательства)

в Реестр субъектов малого и среднего предпринимательства-получателей поддержки, оказываемой администрацией сельского поселения «Деревня Гачки».

         Вид____________________ Форма___________________

Размер_________________.

         Основные сведения о субъекте малого и среднего предпринимательства:

1. Полное и (в случае если имеется) сокращенное наименование, в том числе фирменное наименование юридического лица либо фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя:  ________________________________________________________________________________________________________________________________

2. Адрес (место нахождения) постоянно действующего исполнительного органа юридического лица либо место жительства индивидуального предпринимателя
________________________________________________________________________________________________________________________________

         3. Основной государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации юридического лица (ОГРН) или индивидуального предпринимателя (ОГРНИП)

_______________________________________________________________

        4. Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН) ________________________________________________________________

         5. Телефон___________________, факс________________, адрес электронной почты_________________________, адрес в Интернете____________________.

         Настоящим подтверждаю и гарантирую, что вся информация, содержащаяся в заявлении и прилагаемых документах, является подлинной и может быть использована для целей, предусмотренных Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».

         Обязуюсь письменно сообщать об изменениях в представленной информации в течение 10 дней с момента наступления таких изменений. О результатах рассмотрения заявления прошу сообщить (указывается один из способов) по почте, телефону, электронной почте (нужное подчеркнуть).

М.П.________________                              __________________________

          подпись руководителя                                                                     Ф.И.О.

«_____»_______________20____г.

Приложение № 3

к Положению о ведении реестра субъектов малого и среднего предпринимательства –
получателей поддержки,    оказываемой администрацией сельского поселения «Деревня Долгое»
Реестр

субъектов малого и среднего предпринимательства -

получателей поддержки, оказываемой администрацией сельского поселения
«Деревня Долгое»

	Номер реестровой
записи и
дата включения
сведений в
реестр
	Основание
для
включения
(исключения)
сведений в
реестр
	Сведения о субъекте малого и среднего предпринимательства- получателе поддержки

	Сведения о предоставленной поддержке
	Информация о нарушении
порядка и
условий
предоставления поддержки

	наименование
юридического
лица или
фамилия, имя и отчество (если имеется)
индивидуального предпринимателя
	почтовый адрес
(местонахождения) постоянно
действующего
исполнительного органа
	основной
государственный
регистрационный номер записи о
государственной регистрации
юридического
лица (ОГРН) или индивидуального
предпринимателя (ОГРНИП)
	Идентификационный номер
налогоплательщика
	вид
поддержки
	форма
поддержки
	размер
поддержки
	срок
оказания
поддержки

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	I.Субъекты малого предпринимательства (за исключением микропредприятий)

	II  Субъекты среднего  предпринимательства

	III. Микропредприятия